
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 4η Συμπλήρωση της αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τους οριζό-
μενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών στον ALAKHRAS 
MOHAMMED για λαθρεμπορία καπνικών.

5 Αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πέλλας με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6 Τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Κρήτης (π.δ. 358/1998, 
Α’ 240), για τη μεταβατική περίοδο έως τη σύστα-
ση του Οργανισμού του Ιδρύματος.

7 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 29/11-04-2024 απόφα-
σης για τις υπερωρίες των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 
και Ι.Δ.Ο.Χ. της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΗΣ ΘΕΑΤΡΟΥ (ΔΗ.Κ.Ε.ΠΕ.ΘΕ.) Ιωαννίνων  - 
έγκριση συνολικής δαπάνης και καθορισμός ΚΑΕ 
για τη δέσμευση αυτής.

8 Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΠΕΣΥΔΑΠ με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
(Β’ 4502/2024).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 353244 (1)

4η Συμπλήρωση της αντιστοίχισης των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα «Άργος» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύ-
στημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου 
Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για 
την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 48),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) καθώς και των 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 
(ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) και ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/
οικ.4758/20.03.2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκυ-
κλίων του Υπουργείου Εσωτερικών,

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4834

49803

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.21 21:12:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49804 Τεύχος B’ 4834/21.08.2024

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/230231/28.05.2024 από-
φαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πο-
λιτισμού «Ορισμός Αναπληρωτή ελλείποντος Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠ.ΠΟ.»

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/24017/18.01.2023 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητι-
κής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Πολιτισμού «Αντιστοίχιση των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2002 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες» (Β’ 812) όπως ισχύει μετά τις διορθώσεις 
σφαλμάτων (Β’ 1013 και Β’1945), και την τροποποίησή 
της (Β’ 5750).

4. Την υπ’ αρ. 345283/18.07.2023 πράξη «1η Συμπλή-
ρωση της αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτι-
σμού, σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 4679), την 
υπ’  αρ. 480497/10.10.2023 πράξη «2η Συμπλήρωση 
της αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, 

σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.» (Β’ 5932) και την υπ’ αρ. 
7248/09.01.2024 πράξη «3η Συμπλήρωση της αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες» (Β’ 194).

5. Την υπ’  αρ. 349077/07.08.2024 εισηγητική-οικο-
νομική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού, της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα με την 
οποία δεν προκαλούνται δημοσιονομικές επιπτώσεις επί 
του κρατικού προϋπολογισμού από τη συμπληρωματική 
διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Τις μεταβολές που συντελέστηκαν στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και αφορούν σε πλήρωση με διορισμό των 
δεσμευμένων θέσεων που δεν είχαν αντιστοιχηθεί βά-
σει των υπό στοιχεία 3 και 4 του προοιμίου πράξεων, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 
π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, συμπλη-
ρώνοντας την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ 24017/18.01.2023 
(Β’ 812) απόφαση αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού με 
τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, 
όπως ισχύει μετά τις διορθώσεις σφαλμάτων (Β’ 1013 
και Β’1945), την τροποποίησή της (Β’ 5750), καθώς και 
την πρώτη (Β’ 4679), δεύτερη (Β’ 5932) και τρίτη (Β’ 194) 
συμπλήρωσή της, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

23 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

23

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

9 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

9

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

5
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49805Τεύχος B’ 4834/21.08.2024

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

5
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

6
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE)

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ 

Ι

 (2)

   Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών. 

 Με την υπ’ αρ. 212/18/2024 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
09.08.2024, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 περ. ζ’ του 
ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λα-
θρεμπορία 52 πακέτων τσιγάρων και 5 συσκευασιών κα-
πνού, που διαπιστώθηκε την 06.10.2017 στην Αθήνα (σχετ. 
η υπ’ αρ. 3008/14/25/07-10-17 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων εξήντα έξι ευρώ και εβδο-
μήντα λεπτών (266,70 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
21,97 €, Φ.Π.Α. 52,34 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
182,38 €.

2. Επιβλήθηκε στον BARANG GEORGE-ROBERT του 
George και της Stefania, γεν. 18.05.1997 στη Ρουμανία, 
πρώην κάτοικο Αθηνών Αττικής, οδός Δράμας αρ. 21 
και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €) ήτοι το ελά-
χιστο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 150 παρ. 1 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΓΩ ΚΑΤΣΟΥ

 (3)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 332/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 07-08-2024) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται 
στον (επ.) SROYA (ον.) ZAIN UL ABIDIN του ILYAS και της 
MUSSARRAT, γεν. την 19-08-1997 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 
171464267, αγνώστου διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 6.385,59 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 127,71 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 25,54 €
ΣΥΝΟΛΟ = 6.538,84 €
(Έξι χιλιάδες πεντακόσια τριάντα οκτώ ευρώ και ογδό-

ντα τέσσερα λεπτά)
Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (110 πακέτα τσιγάρα και 118 συσκευασί-
ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του 
ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τελωνείου 

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

 (4)

    Επιβολή πολλαπλών τελών στον ALAKHRAS 

MOHAMMED για λαθρεμπορία καπνικών. 

 Με την υπ’ αρ. 13/08-08-2024 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελωνείου Σύρου, σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49806 Τεύχος B’ 4834/21.08.2024

με τις διατάξεις του άρθρου 155 παρ. 1 του ν. 2960/2001 και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του προα-
ναφερόμενου νόμου, o ALAKHRAS (επ) MOHAMMED (όν) 
του AHMED και της WAFAA, γεννημένος στις 05/05/2000 
στην Καν Γιούνις, υπήκοος Παλαιστίνης, με αριθμό Άδειας 
Διαμονής Ρ02325709, αριθμό διαβατηρίου ΑΑ7139725 και 
ΑΦΜ 182604643, αγνώστου διαμονής, κρίθηκε υπαίτιος 
λαθρεμπορίας καπνικών, καθόσον βρέθηκαν στην κατοχή 
του συνολικά διακόσια ενενήντα επτά (297) πακέτα τσιγά-
ρα, ήτοι: α) διακόσια ογδόντα οκτώ (288) πακέτα τσιγάρα 
μάρκας KARELIA ROYAL και β) εννέα (9) πακέτα τσιγάρα 
μάρκας KARELIA RED, των είκοσι τεμαχίων έκαστο, χωρίς 
να φέρουν την προβλεπόμενη ταινία σήμανσης ελέγχου 

φόρου και κατανάλωσης καπνού του Υπουργείου Οικο-
νομικών ή άλλης ξένης αντίστοιχης αρχής. Για την πράξη 
του αυτή του επιβλήθηκαν πολλαπλά τέλη που ανέρχονται 
στο ύψος των τριών χιλιάδων τετρακοσίων πέντε ευρώ και 
είκοσι οκτώ λεπτών (€ 3.405,28), τα οποία συμπεριλαμβά-
νουν και τα τέλη χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου. 

 Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΑΦΙΛΗ 

Ι

   Αριθμ. 599 (5)

Αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πέλλας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πέλλας» (Β’ 786/2016 και Β’ 1007/2019).
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023.
3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 20-03-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
4. Την υπ’ αρ. 95/2023 (Β’ 1493) απόφαση του Δημάρχου Πέλλας, περί αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πέλλας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 328/29-04-2024 (Γ’ 1379) απόφαση του Δημάρχου Πέλλας, «Διορισμός υπαλλήλου σε κενή οργανική 
θέση».

6. Την υπ’ αρ. 12499/15-09-2024 έκθεση ανάληψης καθηκόντων του υπαλλήλου. 
7. Το γεγονός ότι η θέση αυτή δεν αντιστοιχίσθηκε με την υπ’ αρ. 95/16-02-2023 πράξη αντιστοίχισης του Δημάρχου 

Πέλλας καθώς δεν είχε ολοκληρωθεί η διαδικασία δημοσίευση της πράξεις διορισμού και η ανάληψη καθηκόντων 
του υπαλλήλου.

8. Το γεγονός ότι η υπ’ αρ. 95/16-02-2023 πράξη αντιστοίχισης του Δημάρχου Πέλλας πρέπει να τροποποιηθεί ως 
προς συγκεκριμένο κλάδο και ειδικότητα.

9. Την υπ’ αρ. 19589/18-07-2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

1. Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας με τον οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο 
κλάδο και ειδικότητα, του μόνιμου προσωπικού, που προσλήφθηκε κατόπιν αναπλήρωσης της θέσης της προκή-
ρυξης ΑΣΕΠ 13Κ/2021 ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 18 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΦΟΥΝΤΟΥΚΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49807Τεύχος B’ 4834/21.08.2024

    Αριθμ. 17446 (6)

Τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Κρήτης (π.δ.  358/
1998, Α’ 240), για τη μεταβατική περίοδο έως τη 
σύσταση του Οργανισμού του Ιδρύματος.

  ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7, 8, 13, 14, 448 παρ.  5 και 469 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα. Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» (άρθρα 75-83) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και ιδίως το άρθρο 76.

3. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

4. Το ν.δ.  87/1973 «περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων 
εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159), όπως τροποποι-
ήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του 
ν.δ.  114/1974 (Α’  310), του ν.  259/1976 (Α’  25), του 
π.δ. 296/1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας 
του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α’ 239), καθώς 
και τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως και μετονομασίας 
των ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης.

5. Το π.δ. 358/1998 «Περί Οργανισμού Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α’ 240).

6. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21.08.2020 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνε-
ων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, με τετραετή θητεία από 
01.09.2020 έως 31.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677).

7. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί Οργανισμός του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, σύμφωνα με το άρθρο 206 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141) έως και την έκδοση της παρούσας.

8. Τις άμεσες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπη-
ρεσιών και μονάδων του Ιδρύματος.

9. Την υπ’ αρ. 16470/23.07.2024 εισήγηση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Κρήτης με θέμα «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Κρήτης (π.δ. 358/1998, Α’ 240), για τη μεταβατική περί-
οδο έως τη σύσταση του Οργανισμού του Ιδρύματος».

10. Τα πρακτικά της υπ’ αρ. 386ης/06.08.2024, Θέματα 
Διοικητικά 2ο, έκτακτης συνεδρίασης του Πρυτανικού 
Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης (λειτουργούντος 
ως Συμβουλίου Διοίκησης).

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού,αποφασίζει ομόφωνα:

Την τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Πανεπιστημίου Κρήτης (π.δ.  358/1998, 

Α’ 240), για τη μεταβατική περίοδο έως τη σύσταση του 
Οργανισμού του Ιδρύματος κατά την παρ. 2 του άρθρου 
469 του ν. 4957/2022, μόνο κατά το μέρος που αφορά 
στη μετονομασία της Γραμματείας του Πρυτανικού Συμ-
βουλίου σε Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης, ως εξής:

Α. Στην περ.  δ) της παρ.  1 του άρθρου 2 του 
π.δ. 358/1998, ο όρος «Γραμματεία Πρυτανικού Συμβου-
λίου» αντικαθίσταται από τον όρο «Γραμματεία Συμβου-
λίου Διοίκησης» και η περ. δ) της παρ. 1 του άρθρου 2 
διαμορφώνεται ως εξής:

“ Άρθρο 2
Βασική διάρθρωση διοικητικών υπηρεσιών 
Κεντρικής Διοίκησης

[...]
1. Οι διοικητικές υπηρεσίες στην κεντρική διοίκηση 

του Πανεπιστημίου Κρήτης διαρθρώνονται στις εξής 
υπηρεσιακές μονάδες [….]

δ. Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης [...]
Β. Στην περ.  β) της παρ.  4 του άρθρου 2 του 

π.δ. 358/1998, ο ο όρος «Γραμματεία Πρυτανικού Συμ-
βουλίου» αντικαθίσταται από τον όρο «Γραμματεία Συμ-
βουλίου Διοίκησης» και η περ. β) της παρ. 4 του άρθρου 
2 διαμορφώνεται ως εξής:

«4.β Η Γραμματεία της Συγκλήτου, η Γραμματεία του 
Συμβουλίου Διοίκησης και η Γραμματεία του Λογαρια-
σμού Έρευνας παρέχουν διοικητική και γραμματειακή 
υποστήριξη στο έργο του αντίστοιχου συλλογικού οργά-
νου και από διοικητική άποψη αντιστοιχούν με τμήμα. Οι 
Γραμματείες αυτές υπάγονται ιεραρχικά στον Πρύτανη».

Γ. Στο άρθρο 12 του π.δ. 358/1998, ο όρος «Γραμματεία 
Πρυτανικού Συμβουλίου» αντικαθίσταται από τον όρο 
«Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης» και το άρθρο 12 
διαμορφώνεται ως εξής

«Άρθρο 12
Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης

Αντικείμενο της Γραμματείας Συμβουλίου Διοίκησης 
είναι η διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη του 
έργου του Συμβουλίου Διοίκησης, ιδίως δε: η μέριμνα 
για τη συγκέντρωση, επεξεργασία, κατάρτιση, έγκριση 
και κοινοποίηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, 
η τήρηση των πρακτικών και η κοινοποίηση των σχετι-
κών αποφάσεων στις καθ’ ύλην αρμόδιες υπηρεσίες του 
ιδρύματος για την υλοποίησή τους, η έκδοση αντιγρά-
φων ή αποσπασμάτων πρακτικών, η επικύρωση αυτών, 
η τήρηση αρχείου πρακτικών και κάθε άλλο θέμα που 
αφορά στη λειτουργία του Συμβουλίου Διοίκησης»

Δ. Στην περ.  α) της παρ.  3 του άρθρου 30 του 
π.δ. 358/1998, ο όρος «Γραμματείας Πρυτανικού Συμ-
βουλίου» αντικαθίσταται από τον όρο «Γραμματείας Συμ-
βουλίου Διοίκησης και η περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 
30 διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 30
Ορισμός Προϊσταμένων

[…]
3. Οι Προϊστάμενοι λοιπών οργανικών διοικητικών 

μονάδων ορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49808 Τεύχος B’ 4834/21.08.2024

θρου 36 του ν. 2190/93. Οι κλάδοι για την επιλογή των 
προϊσταμένων ορίζονται ως ακολούθως:

[…]
α) Των Διευθύνσεων: Διοικητικού, Οικονομικής, Δι-

αχείρισης Εκπαίδευσης και Έρευνας, Δημοσιευμάτων 
και Εκδόσεων, Σχεδιασμού και Προγραμματισμού, των 
Υποδιευθύνσεων: Διοικητικού, Οικονομικής Διαχείρισης 
όλων των Τμημάτων και Γραφείων που περιλαμβάνονται 
στις παραπάνω Διευθύνσεις και Υποδιευθύνσεις με εξαί-
ρεση το Τυπογραφείο της Διεύθυνσης Δημοσιευμάτων 
και Εκδόσεων, των Γραμματειών των Τμημάτων της Γραμ-
ματείας της Συγκλήτου, της Γραμματείας του Συμβουλίου 
Διοίκησης, της Γραμματείας του Λογαριασμού Έρευνας 
και του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυν-
σης και της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων προΐστανται 
υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ή 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ Διοικητικού Λογιστι-
κού».

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από 01 Σεπτεμβρίου 
2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 8 Αυγούστου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 55/11/27.07.2024 (7)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 29/11-04-2024 απόφα-
σης για τις υπερωρίες των υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 
και Ι.Δ.Ο.Χ. της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΣΗΣ ΘΕΑΤΡΟΥ (ΔΗ.Κ.Ε.ΠΕ.ΘΕ.) Ιωαννίνων - 
έγκριση συνολικής δαπάνης και καθορισμός ΚΑΕ 
για τη δέσμευση αυτής. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση το υποχρε-
ωτικού ωραρίου» (Α’ 176), όπου και αναφέρεται ρητά 
ότι για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ η απόφαση 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το 
Διοικητικό Συμβούλιο .

2. Τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας της επιχείρησης.
3. Τον μικρό αριθμό των υπαλλήλων ΙΔΑΧ - ΙΔΟΧ της 

κοινωφελούς επιχείρησης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 24825 απόφαση περί μετατροπής της δημοτι-
κής επιχείρησης του Δήμου Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων 
σε Κοινωφελή Επιχείρηση με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ» Νομού Ιωαννίνων, (Β’ 2347/2009).

4. Τον προγραμματισμό για το 2024 μεγάλου αριθμού 
εκδηλώσεων, σεμιναρίων και εκπαιδευτικών προγραμ-

μάτων, που υποχρεώνουν τους υπαλλήλους του σε υπε-
ρωριακή εργασία

5. Το γεγονός ότι η εργασία καθ’ υπέρβαση το υποχρε-
ωτικού ωραρίου κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη: 
α) Των κυρίων σκοπών της επιχείρησης, που περιλαμ-
βάνουν καλλιτεχνικές εκπαιδευτικές δραστηριότητες, οι 
οποίες λαμβάνουν χώρα κυρίως κατά τις απογευματινές 
ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (θεατρικές, 
μουσικές παραστάσεις, σεμινάρια κ.λπ.) β) Των εποχι-
κών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
που δημιουργούνται. Επισημαίνεται ότι τα παραπάνω 
καθήκοντα για τους υπαλλήλους του Διοικητικού είναι 
και εκτός των αρμοδιοτήτων τους.

6. Την υπ’ αρ. 29/2024 απόφαση, 11 Απριλίου 2024 
που αποτελεί απόσπασμα από το πρακτικό 05/2024 της 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακού Θεάτρου 
Ιωαννίνων, όπου εγκρίνει την καταβολή αμοιβής προς 
τους υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακού Θεάτρου 
Ιωαννίνων για την εργασία τους καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου τους, λόγω της υποστελέχω-
σης της επιχείρησης και προκειμένου να καλυφθούν 
οι κύριοι σκοποί αυτής. Θέτει την προϋπόθεση ότι η 
υπερωριακή απασχόληση θα διανέμεται ισομερώς σε 
όλους τους υπαλλήλους.

7. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη 540,34€, η οποία αναλύεται στον λο-
γαριασμό 60-60.00.00.0001 (ΚΑΕ μισθοδοσία τακτικού 
προσωπικού αορίστου χρόνου) ποσό 440,81 € και στον 
λογαριασμό 60-60.00.00.0015 (ΚΑΕ μισθοδοσία Αμοιβές 
σκηνοθετών - ηθοποιών - τεχνικών θεατρικών παραστά-
σεων) ποσό 99,53 €, 

αποφασίζει ομόφωνα την υπερωριακή εργασία των 
υπαλλήλων της ΔΗ.Κ.Ε.ΠΕ.ΘΕ. Ιωαννίνων κατά το δεύ-
τερο εξάμηνο του 2024 (από Ιούλιο έως 31.12.2024), ως 
ακολούθως:

1) Για υπερωριακή απογευματινή εργασία καθημερι-
νών (μέχρι τις 22:00):

- Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ για 15 ώρες Μ.Κ. 13
- Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ για 15 ώρες M.K. 3
- Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΤΕ για 13 ώρες M.K. 2
- Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ για 17 ώρες M.K. 2
2) Για εργασία παρεχόμενη την έκτη ημέρα της εβδο-

μάδας, κατά παράβαση του συστήματος πενθήμερης 
εργασίας

- Ενός υπαλλήλου (1) κατηγορίας ΠΕ για 6 ώρες Μ.Κ. 3
- Ενός (1) υπαλλήλου ΤΕ για 6 ώρες Μ.Κ. 2
- Μιας (1) υπαλλήλου ΔΕ για 6 ώρες Μ.Κ. 2
3) Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέ-

ραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής:
- Μιας υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ για 6 ώρες Μ.Κ. 13
- Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ για 4 ώρες Μ.Κ. 3
- Ενός (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΤΕ για 6 ώρες Μ.Κ. 2
- Μιας (1) υπαλλήλου κατηγορίας ΔΕ για 2 ώρες Μ.Κ. 2
Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους και ο 

έλεγχος πραγματοποίησης της ανωτέρω υπερωρια-
κής απασχόλησης θα γίνει από τον πρόεδρο του Δ.Σ. 
Η συνολική δαπάνη που προκαλείται από την ανωτέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49809Τεύχος B’ 4834/21.08.2024

ρω υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται στο ποσό των 
540,34 € και αναλύεται ως εξής: ποσό 440,81 € στον 
λογαριασμό 60-60.00.00.0001 (ΚΑΕ μισθοδοσία τακτι-
κού προσωπικού αορίστου χρόνου) και ποσό 99,53 € 
στον λογαριασμό 60-60.00.00.0015 (ΚΑΕ μισθοδοσία 
Αμοιβές σκηνοθετών - ηθοποιών - τεχνικών θεατρικών 
παραστάσεων). Το Δ.Σ δέσμευσε τα απαραίτητα προς 

τούτο κονδύλια, μέσα από τα οποία θα καταβληθεί η 
σχετική δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 2181 (8)

    Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του ΠΕΣΥΔΑΠ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Β’ 4502/2024).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ ΑΘΗΝΑΣ - ΠΕΙΡΑΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) των άρθρων 245-251 του ν. 3463/2006,
δ) της υπό στοιχεία 07/ΔΤΑ/4811 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής (Β’ 982/2010), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 62947/23244 απόφαση του Συντονιστή της ΑΔΑ «Οργανισμός Εσωτερικός Υπηρεσίας 
του ΠΕΣΥΔΑΠ» (Β’ 3395/2017).

2. Την υπ’ αρ. 2014/15-07-2024 βεβαίωση του Προέδρου του ΠΕΣΥΔΑΠ για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 2015/2024 (Β’ 4502) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΠΕΣΥΔΑΠ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
αποφασίζουμε:

την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2015/2024 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΠΕΣΥΔΑΠ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Β’ 4502/2024), ως προς τα εξής:

Β. ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ (ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ) ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ, ΟΙ 
ΟΠΟΙΕΣ ΚΕΝΟΥΜΕΝΕΣ ΜΕ ΟΠΟΙΟΝΔΗΠΟΤΕ ΤΡΟΠΟ ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΕΙ)

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Οδηγών 1 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Y.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ Φυλάκων-
Φροντιστών ζώων

1
ΥΕ Εργατών Ειδικών 
Καθηκόντων

ΥΕ Φροντιστών 1

Δ. ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ (ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ) ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ, ΟΙ 
ΟΠΟΙΕΣ ΚΕΝΟΥΜΕΝΕΣ ΜΕ ΟΠΟΙΟΝΔΗΠΟΤΕ ΤΡΟΠΟ ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ (ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ)

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Λογιστών 1
ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

1

ΠΕ Περιβάλλοντος 1 ΠΕ Περιβάλλοντος ΠΕ Περιβάλλοντος 1

ΠΕ Πολιτικού 
Μηχανικού

1 ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49810 Τεύχος B’ 4834/21.08.2024

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Κτηνιάτρων 2 ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Κτηνιάτρων 2

ΠΕ Φυσικών 1 ΠΕ Φυσικών ΠΕ Φυσικών 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Διοικητικού 1
ΔΕ Διοικητικού 
-Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Y.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ Φροντιστών 
ζώων

1
ΥΕ Εργατών Ειδικών 
Καθηκόντων

ΥΕ Φροντιστών 1

ΥΕ Οδηγών-
Φροντιστών ζώων

4
ΥΕ Εργατών Ειδικών 
Καθηκόντων

ΥΕ Φροντιστών 4

ΥΕ Συντηρητών 
εγκαταστάσεων

1 ΥΕ Τεχνιτών
ΥΕ Μηχανοτεχνιτών 
γενικών 
εφαρμοστών

1

Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2014/15-07-2024 έγγραφο του Προέδρου του ΠΕΣΥΔΑΠ, βεβαιώνεται ότι στον προϋπο-
λογισμό του Συνδέσμου οικονομικού έτους 2024, δεν προκαλείται δαπάνη, από την αντιστοίχιση των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Συνδέσμου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κορυδαλλός, 7 Αυγούστου 2024

Ο Πρόεδρος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΟΥΡΔΟΜΙΧΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048342108240008*


